
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Vacaria 
 

PORTARIA Nº 168, DE 20 DE AGOSTO DE 2018 
 

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Vacaria, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 685, de 24 de abril de 2017, 

publicada no D.O.U. de 26 de abril de 2017, RESOLVE: 
  

Art. 1º REVOGAR a portaria nº 56, de 02 de maio de 2018. 
Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a 

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (CPA) do Campus Vacaria do IFRS: 

REPRESENTAÇÃO DOCENTE 

- Titular: RICARDO LUIS DOS SANTOS (SIAPE 1248221); 

- Suplente: TIAGO COSER (SIAPE 2384832)  

REPRESENTAÇÃO TÉCNICO-ADMINISTRATIVA 

- Titular: EVELINE FISCHER (SIAPE 2397053) 

- Suplente: ALENCAR OLIVEIRA DE MATOS (SIAPE 2358755) 

REPRESENTAÇÃO DISCENTE 

- Titular: RAQUEL CARMARGO DA SILVA (MATRÍCULA 2017001553) 

- Suplente: FELIPE FLORIANO MOTTA (MATRÍCULA 14050039) 

 REPRESENTAÇÃO DA COMUNIDADE EXTERNA 

 - Titular: OSVALDO GRIGOLO JÚNIOR (CPF 031.064.830-08) 

 - Suplente: JANETE CARDOSO NUNES (CPF 494.455.610-15) 

 

 

 
Gilberto Luiz Putti 

Diretor-Geral Pro Tempore 
Campus Vacaria IFRS 

Portaria 685/2017 
 

(A via original encontra-se assinada no Gabinete do Campus Vacaria) 


